

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 13014

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

«Нове будівництво вітрової електростанції (вітрового парку) ТОВ «ЮА РЕНЕРДЖІ» на території Підволочиської та Скалатської територіальних громад, Тернопільського району Тернопільської області». Місце розташування планованої діяльності: Підволочиська та Скалатська територіальні громади, Тернопільського району Тернопільської області
Розміщення ВЕУ відбуватиметься на землях з відповідним цільовим призначенням. Поточне цільове призначення буде змінено на нове – для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій. Основним об'єктом будівництва є 40 сучасних ВЕУ потужністю до 8,0 МВт кожна, з висотою башти до 190 м і діаметром ротора до 180 м. Загальна потужність ВЕС передбачається до 272 МВт, підземних кабельних ліній 35 кВ та 110 кВ з підключенням до проекрованої трансформаторної підстанції ПС 330/35 або 330/110/35 кВ (що буде розглянута окремим проектом) та ліній електропередач системи передачі 330кВ до ПС 330/35 або 330/110/35 кВ. Площа земельних ділянок, на яких планується розміщення ВЕУ, становить орієнтовно по 0,5 га кожна, додатково передбачається влаштування: технологічних під'їздів/проїздів, кабельних мереж. Довжина ділянки повітряних ліній в межах 1250 м та 3470 м. ВЕУ буде підключена до

ПС 330/110/35 кВ (будівництво підстанції буде розглядатися окремим проектом) за допомогою підземних кабелів середньої напруги (35 кВ) і волоконно-оптичних кабелів управління та зв'язку. Загальна довжина кабельних ліній становить приблизно 70 км. Передбачається будівництво повітряних ліній електропередач від ПС 330/110/35 кВ (будівництво підстанції буде та клас напруги розглядатися окремим проектом) до ліній електропередач системи передачі. Загальна довжина Повітряних ліній становить приблизно в межах 7 км. Загальна потужність станції передбачається 1100000 МВт*год в рік. Розрахунковий термін служби ВЕС становить орієнтовно 20 років. Кількість робітників визначається в проєкті виконання робіт, виходячи з проєктної трудомісткості, термінів виконання робіт і наявного персоналу. Для виконання вказаних робіт передбачається бригада працюючих з 50 чоловік. Орієнтовний термін виконання робіт – 3 роки. Реалізація планованої діяльності потребує будівництво під'їзних шляхів до майданчиків будівництва ВЕУ загальною довжиною приблизно до 70 км, необхідної для доставки обладнання та подальшої експлуатації вітрової електростанції. На території майданчику ВЕУ не передбачене постійне перебування персоналу, тому і водопостачання, каналізування, опалення не передбачається. Обслуговування та ремонт ВЕУ здійснюватиметься спеціалізованою організацією. Планова діяльність належить до другої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля та підлягають оцінці впливу на довкілля згідно Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» (стаття 3, частина 3, пункт 4, абзац 6 (вітрові парки, вітрові електростанції, що мають дві і більше турбіни або висота яких становить 50 метрів і більше); стаття 3, частина 3, пункт 2, абзац 3 (зміна цільового призначення земель сільськогосподарського призначення (якщо нове призначення відноситься хоча б до одного виду діяльності, зазначеного у частинах другій та третій цієї статті) та зміна цільового призначення особливо цінних земель)).

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ "ЮА РЕНЕРДЖІ" 45475068

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 47800, Тернопільська обл., Тернопільський р-н, селище Підволочиськ, вул.Зелена, будинок 1

місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Управління екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації вул. Шпитальна, 7, м. Тернопіль eco_ter@eco.te.gov.ua (0352) 25-95-93., (0352) 25-95-63 Груніна Світлана Олександрівна

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Повідомлення про початок виконання підготовчих та будівельних робіт / дозвіл на виконання будівельних робіт, Рішення про зміну цільового призначення земельних ділянок (комунальної власності) заява-згода власників та користувачів про зміну цільового призначення земельних ділянок (приватної власності) Органи Державної інспекції архітектури та містобудування України, Органи місцевого самоврядування / органи виконавчої влади Постанова КМУ №466 від 13 квітня 2011 року

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 07.11.2025 11.00;

1

Лінк: meet.google.com/pqi-gavb-jdo;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Управління екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації вул. Шпитальна, 7, м. Тернопіль eco_ter@eco.te.gov.ua (0352) 25-95-93., (0352) 25-95-63 Груніна Світлана Олександрівна

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до

якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Управління екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації вул. Шпитальна, 7, м. Тернопіль eco_ter@eco.te.gov.ua (0352) 25-95-93., (0352) 25-95-63 Груніна Світлана Олександрівна

(вказати найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 205 аркушах.

Додаток 1. Виписка з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань (ЄДРПОУ) Додаток 2. Рішення на розроблення детального плану території Додаток 3. Загальна оглядова карта розташування ВЕС на супутниковому знімку Додаток 4. Ситуаційна карта-схема ВЕС на топографо-геодезичній основі Додаток 5. Карти-схеми окремих майданчиків розташування всіх ВЕУ Додаток 6. Технічні характеристики моделей ВЕУ згідно даних деяких компаній-виробників Додаток 7. Розрахунки шуму на території планованої діяльності за допомогою програми WindPRO Додаток 8. Оцінка можливого виникнення «ефекту мерехтіння тіні» на межі найближчої житлової забудови за допомогою програмного забезпечення WindPro версії 3.2.737 (модуль Shadow) Додаток 9. Оцінка існуючого стану флори і фауни на території планованої діяльності ТОВ «ЮА Ренерджі» в адміністративних межах Підволочиської та Скалатської територіальних громад Тернопільського р-ну Тернопільської обл. та оцінка потенційного впливу на біорізноманіття при будівництві та експлуатації вітрової електричної станції (проміжний звіт) - ТОВ «ЕМСІЕЛ», Київ, 2025. Додаток 10. Листа Регіонального офісу водних ресурсів у Тернопільській області №177 від 24.02.2025 р. Додаток 11. Довідка Чорноморської сільської ради Миколаївського району Миколаївської області від 07.06.2023 №476/04.02 Додаток 12. Листа ДУ «Інститут громадського здоров'я ім. О.М. Марзєєва НАМН України» № 23/659 від 21.03.2019, наданого для аналогічного виробництва (ВЕС «Ольвія-2» ТОВ «ВІТРЯНИЙ ПАРК ПІВДЕННИЙ»). Додаток 13. Довідка Тернопільського обласного центру з гідрометеорології №9919-1-437/9919-04 від 30.04.2025. Додаток 14. Лист Управління екології та природних ресурсів Тернопільської обласної державної адміністрації №02.2/494 від 05.03.2025 р щодо об'єктів природно-заповідного фонду Додаток 15. Витяг з офіційних реєстрів Екосистеми від 23.04.2025 р. щодо фонових концентрацій Додаток 16. Інформації про якісний стан ґрунтів на ділянках планованої діяльності, що надана Тернопільським науково-дослідним проектним інститутом землеустрою Додаток 17. Лист Департаменту культури та туризму Тернопільської обласної державної адміністрації від 27.02.2025 р. № 02.1-53/351 Додаток 18. Копії договорів оренди та витягів з державного реєстру речових прав на земельні ділянки Додаток 19. Програмний розрахунок розсіювання забруднюючих речовин в атмосферному повітрі ЕОЛ 2000 (h) на етапі будівельно-монтажних робіт Додаток 20. Повідомлення про плановану діяльність Додаток 21. Зауваження і пропозиції до планованої діяльності, обсягу досліджень та рівня деталізації інформації, що підлягає

включенню до звіту з оцінки впливу на довкілля від Громадської організації «Українська природоохоронна група» (копія листа від 29.05.2025 р. №606/2025) Додаток 22. Довідка Департаменту культури та туризму Тернопільської обласної державної адміністрації №02.1-53/1344 від 15.09.2025

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

-

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

1. Підволочиська селищна рада (47801, Тернопільська обл, Тернопільський р-н, селище Підволочиськ, вул. Шептицького А., буд 4), ел.пошта: rada@pidvoltg.gov.ua, тел. 03543 22535. Контактна особа - завідувач сектору містобудування, архітектури та розвитку інфраструктури Підволочиської селищної ради- Лопушанська Наталія Володимирівна. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 20.10.2025 р.
2. Скалатська міська рада (47851, Тернопільська обл., м. Скалат, вул. Грушевського, 2), ел.пошта: rada@skalatmr.gov.ua, тел. (03543)3-16-07. Контактна особа - спеціаліст загального відділу Скалатської міської ради - Красий Андрій Олегович. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись впродовж 25 робочих днів з моменту оприлюднення документів у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля за запитом. Зі звітом з оцінки впливу на довкілля та іншою додатковою інформацією можна ознайомитись починаючи з 20.10.2025 р.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}